

Национална конференция на Българския Червен кръст обсъди развитието на домашните грижи в България

На 20 януари 2006 г. Българският Червен кръст проведе Национална конференция по програмата "Домашни грижи" на тема "Професионалните домашни грижи в условията на социалната и здравна система в България".

В работата на конференцията участваха представители на: Швейцарския Червен кръст, Министерството на труда и социалната политика, Агенцията за социално подпомагане, Министерството на здравеопазването, Медицинския университет - София, Столичната община, неправителствени и чуждестранни организации, както и на областните съвети на БЧК в цялата страна.

Председателят на БЧК г-н Христо Григоров поздравя участниците в конференцията и даде висока оценка за работата на централите "Домашни грижи". Първият център е създаден през 2003 година в столичния район "Лозенец", а през 2005 г. са разкрити още четири - в Благоевград, Монтана, Пловдив и Ловеч. Основната им цел е да се постигне по-добро качество на живот при възрастни, хронично болни и хора с трайни увреждания. Към централите на БЧК са изградени екипи от специално обучени медицински сестри и домашни помощници, които, в сътрудничество със семейните лекари и специалистите от ДКЦ, се грижат безплатно за пациентите в домашни условия. Помощта включва всекидневни медицински и хигиенни грижи и административно обслужване. Програмата "Домашни грижи" се разработва и в други европейски държави, а България е базова страна за обучение на Молдова, Беларус и Румъния.

Г-жа Сузана Еглоф от Швейцарския Червен кръст разказа за практиката при оказване на домашни грижи в Швейцария. Д-р Надежда

Тодоровска, ръководител на направление "Социално-оперативни дейности" в Секретариата на НС на БЧК, направи презентация за осъществяваната от БЧК програма "Домашни грижи" и за резултатите от въвеждането на практиките на други европейски държави в петте центъра за домашни грижи на БЧК. Всеки от централите в Ловеч, Пловдив, Монтана, Благоевград и София представи своята дейност, а г-жа Евелина Милушева сподели постиженията и перспективите в обучението на домашните помощници от БЧК.

Г-жа Петя Демирева от Агенцията за социално подпомагане говори за правния режим и новите възможности за развитие и финансиране на системата за домашни грижи в България, а председателката на Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи проф. Станка Маркова разгледа статута на медицинските сестри след присъединяването на България към Европейския съюз.

Представител на германската фирма "Хартман" направи презентация "Нови стандарти в медицинската помощ и грижи".



Пенсионери от Плевен организираха дарителска акция



По проекта на Българския Червен кръст "Да помогнем заедно на хората от третата възраст", финансово подкрепен от Министерството на земеделието на САЩ чрез Американския Червен кръст, са сформирани четири групи за самопомощ в пенсионерските клубове в Плевен. Една от целите им е да се помогне на възрастните участници да преодолеят социалната изолация и да се развият умения за дарителство към деца, лишени от родителска грижа.

На 17 януари т. г. бе организирана дарителска акция за децата от детската градина към ДОВДЛРГ в с. Тотлебен. Наг 20 възрастни хора се включиха в инициативата, като изплетоха грехи и събраха много играчки, които дариха на децата. Материалите бяха предоставени от Областния съвет на Български Червен кръст – Плевен, по проект "Да помогнем заедно на хората от третата възраст". Акцията бе инициирана от пенсионерите и бе подкрепена от екипа на проекта.

Около 20 деца на възраст от 3 до 6 години от дома в с. Тотлебен приеха с радост новите си приятели и подаръците от тях. Те поздравиха дарителите с песни и стихотворения. Групата за самопомощ към пенсионерския клуб на ул. "Гюмюрджина" изяви готовност и желание да се среща с децата и в бъдеще. По този начин възрастните хора ще удовлетворят потребността си от общуване, благотворителност и внимание към лишените от родителски ласки малчугани. Децата, от своя страна, ще могат да се срещат и общуват с нови хора.

Започна програмата за зимно подпомагане на пострадалите от наводненията

С раздаването на хранителни пакети и витамини започна осъществяването на проекта „Хуманитарно подпомагане през зимния период на 2005/2006 година на пострадалите от летните наводнения граждани“. Неговата обща стойност е 305 868 лв. Част от средствата са набрани чрез националната кампания „Да помогнем на сънародниците ни в беда“, в която се включиха МТел, Глобул и БТК, а останалите са предоставени от Швейцарския Червен кръст. В продължение на 6 месеца 4 870 души от 10 области на страната ще получават индивидуални пакети с основни хранителни продукти (брашно, олио, захар, ориз, фасул, макаронени изделия, консерви (месни и зеленчукови) и витамини, а 150 души ще се хранят безплатно в трапезарии на БЧК. В по-голямата част от засегнатите области в момента се осъществява първото раздаване на хранителните пакети.

В София в проекта са включени 670 души. Раздаването на пакетите ще започне на 27 януари т. г. (петък) в 14.00 часа в сградата на общината в район Нови Искър. На 29 януари т. г. (неделя) в 10.30 часа в сградата на кметството ще получат своите хранителни пакети и пострадалите от с. Долни Богров.



ПСС при БЧК ще обучава водачите на лавинни кучета



Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст провежда традиционния квалификационен курс за 14 водачи и техните служебни кучета от спасителните отряди в цялата страна. В курса, който се провежда на база "Малъовица" от 22 до 27 януари, се усвояват техниките за спасяване при зимни условия – издирване на изгубени в планината, намиране на затрупани от лавина и пр. Обучението на спасителните екипи "водач-куче" се осъществява

от най-опитните инструктори в Планинската спасителна служба, които имат и международна квалификация. Нашите спасители всяка зима прилагат своите умения в реални условия: в акции за издирване на хора в планината и в лавинни акции.

На 26 януари от 10.00 часа планинските спасители и техните кучета ще направят демонстрации пред представители на медиите.

БЧК изготви листовка за предпазване от птичия грип

Българският Червен кръст ще разпространи в близките дни из цялата страна специална листовка с подробна информация за птичия грип. В подготовката на листовката, предназначена за всички възрасти, са използвани материали, предоставени от Министерство на здравеопазването, от Международната

федерация на Червения кръст и от други национални червенокръстки дружества. Листовката съдържа информация както за симптомите и разпространението на птичия грип, така и за начините за предпазване от болестта, познаването на които е предпоставка за намаляване на страха и паниката сред населението.

Безплатна трапезария за деца в Сливен

На 23 януари в Сливен започна работа безплатна трапезария за деца в неравностойно социално положение. Трапезарията е резултат от доброто партньорство между областната червенокръстка организация и фондация "Инициатива, съпричастност". В нея са обхванати 50 деца, определени от

училищните ръководства в града. В продължение на три месеца през зимния период те ще получават всеки учебен ден топла храна на обяд.

БЧК – Сливен, осъществява тази социална услуга вече няколко години и тя се приема с благодарност от децата, от техните родители и от педагогическите екипи в града.

БЧК в Перник покани депутати в Дневния център за стари хора



На 23 януари т. г. в Дневния център за възрастни хора в Перник се състоя среща на областното и общинското ръководство на Българския Червен кръст с народни представители от областта. На поканата се отзоваха депутати Росица Янакиева, Нено Темелков и Ангел Найденов. На срещата присъстваха и председателите на областните организации на парламентарно представените партии, както и кметът на града г-жа Антоанета Георгиева.

Гостите се запознаха с дейността на Дневния център на БЧК и обсъдиха перспективите за по-нататъшното му развитие като изключително важна социална придобивка за хората от третата възраст в града. Депутатите и партийните лидери оцениха високо дейността на центъра и поеха ангажимент за подкрепа.

Дневният център за възрастни хора е открит през октомври 2005 г. по инициатива на Българския Червен кръст, а помещението е предоставено от общината. Германският Червен кръст в гр. Гох дари 28 000 лева за цялостен ремонт и обзавеждане. Домът е предназначен за 50 души и е оборудван с телевизор, музикална уредба, различни игри, кухненска посуда и пр. Възрастните хора ползват редица услуги: консултации със здравни работници, психолози, юристи, специалисти от социалните служби и експерти в пенсионното осигуряване, всекидневно мерене на кръвното налягане, абонамент за национални и регионални вестници и списания, грехи и хранителни пакети, осигурени от местни дарители и пр.

Издава: НС на БЧК

Дирекция "Връзки с обществеността, фондонабиране и издателска дейност"

материали - Петя Андреева;

графичен дизайн - Майя Маслинкова

тел: 81 64 727, 81 64 866

www.redcross.bg